

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS AURIVERDE

SICOOB CREDIAL SC/RS

CNPJ: 78.858.107/0001-62

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	04/2026	03/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	2.810.665.509	2.717.001.324	93.664.185	3%
DISPONIBILIDADES	12.431.967	12.241.774	190.193	2%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.612.788.591	2.523.563.482	89.225.110	4%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	7.623.724	7.555.250	68.474	1%
Relações Interfinanceiras	1.584.762.786	1.498.008.378	86.754.409	6%
Operações de Crédito	986.257.710	990.204.121	(3.946.411)	0%
Outros Créditos	73.208.569	70.823.647	2.384.922	3%
Outros Ativos Financeiros	20.444.345	21.018.227	(573.883)	-3%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(59.508.543)	(64.046.141)	4.537.598	-7%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	84.105.394	84.483.597	(378.203)	0%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	84.100.506	84.478.761	(378.256)	0%
Títulos e Valores Mobiliários	4.889	4.836	53	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	57.123.558	56.094.735	1.028.823	2%
Títulos e Valores Mobiliários	57.123.558	56.094.735	1.028.823	2%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	6.737.496	6.288.537	448.959	7%
OUTROS ATIVOS	7.678.399	5.955.021	1.723.378	29%
IMOBILIZADO DE USO	44.044.946	42.746.726	1.298.220	3%
INTANGÍVEL E ÁGIO	49.569	49.569	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(14.294.412)	(14.422.117)	127.705	-1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(14.256.175)	(14.384.163)	127.988	-1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(38.237)	(37.954)	(283)	1%
TOTAL DO ATIVO	2.810.665.509	2.717.001.324	93.664.185	3%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.810.665.509	2.717.001.324	93.664.185	3%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.329.717.895	2.241.036.024	88.681.871	4%
DEPÓSITOS	1.831.154.190	1.741.661.689	89.492.502	5%
Depósitos à Vista	214.923.169	214.629.898	293.270	0%
Depósitos Sob Aviso	3.620.452	3.704.770	(84.318)	-2%
Depósitos à Prazo	1.612.610.570	1.523.327.021	89.283.549	6%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	113.130.128	118.738.028	(5.607.900)	-5%
Recursos por Emissão de Letras	113.130.128	118.738.028	(5.607.900)	-5%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	308.857.899	311.088.665	(2.230.766)	-1%
Outras Relações Interfinanceiras	3	3	(0)	-4%
Repasse Interfinanceiros	308.857.896	311.088.662	(2.230.766)	-1%
OUTROS PASSIVOS	54.979.566	48.303.780	6.675.786	14%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	10.089.062	10.066.026	23.036	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	330.431	250.371	80.060	32%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.348.553	1.976.975	371.578	19%
Outras Obrigações	42.211.519	36.010.407	6.201.112	17%
PROVISÕES	21.596.112	21.243.863	352.249	2%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	13.695.127	13.585.450	109.677	1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	4.843.804	4.601.232	242.572	5%
Provisão para Contingências	3.057.181	3.057.181	-	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	458.191.730	464.151.536	(5.959.806)	-1%
CAPITAL SOCIAL	268.968.947	258.077.545	10.891.402	4%
RESERVAS DE SOBRAS	189.222.783	189.222.783	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	16.851.208	(16.851.208)	-
CONTAS DE RESULTADO	22.755.884	11.813.764	10.942.121	93%
RECEITAS	158.977.793	118.029.249	40.948.545	35%
DESPESAS	(136.221.909)	(106.215.485)	(30.006.424)	28%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.810.665.509	2.717.001.324	93.664.185	3%

Lisandro Einloft Bagatini

Diretor Operacional

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O